



در دنخور انباشته شده‌اند و در حقیقت شما در طبقه نهم گیر افتاده‌اید؟ هیچوقت خواسته‌اید که کارمند هتل صبح زود بیدارتان کند اما یادداشت او برای شیفیت صبح گم شده باشد و شما از پروازتان جا مانده باشید؟ و اگر تجربه‌ای از این دست داشته‌اید آیا هنوز هم مصر هستید که «به یادماندنی‌ترین» اقامت‌ها فقط در هتل‌های چند ستاره و لوکس میسر است؟ از طرفی دیگر با ورود به قرن بیست و یکم تقریباً می‌توان گفت معنای هر چیزی در زندگی ما نسبت به معانی سنتی و رایج در سده گذشته تغییر کرده و البته ظاهراً تجربه «اقامت به یادماندنی» نیز از این قاعده مستثنی نبوده‌اند. شاید امروز معنای این تجربه فارغ از تقسیم بندی خوب و بد تنها «تجربه‌ای متفاوت» باشد؛ تجربه اقامت در محیطی متفاوت. اگر چنین دگرگونی را باور ندارید، شاید باور هم نکنید چنین هتل‌هایی در دنیا وجود دارند.

هتل «آتر»، دریاچه «مالارن»، سوئد؛ این هتل که تنها یک اتاق دارد در حقیقت زاده ذهن خلاق هنرمندی محلی به نام «میکائیل گنبرگ» است و در ماه ژوئن سال ۲۰۰۰ افتتاح شده. این هتل اتاقک کوچک شناوری است روی دریاچه «مالارن»؛ از آن کلبه‌های کوچک سرخ‌رنگ سنتی با پنجره‌های بزرگ و نورگیر روی سقف شیروانی؛ کلبه‌ای دنج و ایده‌آل که سوئدی‌ها رویایش را می‌بینند. اما آن چه تجربه اقامت در این هتل را از دیگران متمایز می‌کند اتاق خواب آن است که زیر کلبه شناور، در عمق ۳ متری از سطح دریاچه قرار دارد. این اتاق با پنجره‌های عریض در چهار جهت در واقع فرصت یک شب خواب در یک آکواریوم را در

## خاطره‌انگیزترین هتل‌های قرن بیست و یکم!

«خاطره‌انگیزترین تعطیلات با اقامت در هتل .....!» این جمله‌ای است که شاید تا به حال بارها در تبلیغات هتل‌ها خوانده یا شنیده باشید. اما با شنیدن این جمله چه تصویری در ذهن‌تان شکل می‌گیرد؟ به یادماندنی‌ترین تعطیلات‌تان در کدام هتل بوده است؟ هتلی مجلل با اتاق‌های فراوان و لوکس که انواع غذاهای ایرانی و خارجی را سرو می‌کند؟ یا هتلی کوچک و دنج با محیطی دوستانه و آرامش‌بخش؟ اصلاً چرا الزاماً به یادماندنی‌ترین تعطیلات باید حتماً آنهایی باشند که به خاطره‌ای خوش در ذهن‌تان پیوند خورده‌اند؟ برایتان پیش آمده وقتی در طبقه نهم هتلی اقامت دارید، آسانسورها از کار بیافتند و آن وقت شما تازه متوجه شوید که راه پله‌ها سال‌هاست مورد استفاده قرار نگرفته‌اند و از خنزر پنزرها به



اختیار شما می‌گذارد؛ تجربه‌ای به یاد ماندنی و شاید در عین حال ترسناک. سرویس عادی این هتل تنها شامل همراهی شما تا این اتاقک می‌شود و در صورتی که با انتخاب سرویس دو لوکس، شب‌ها قایقی برای شما شام می‌آورد. امکانات این کلبه شناور که تمام زمستان تا ماه آوریل هر سال تعطیل است، تنها شامل یک تخت خواب دو نفره و یک میز است.

#### هتل «آریائو آمازون تاورز»، جنگل‌های آمازون،

**برزیل:** هیچ وقت در کودکی خانه درختی داشته‌اید؟ اگر نه و اگر هنوز حسرت ماجراجویی‌های «تام سائر» و «هاک» را می‌خورید، هتل «آریائو آمازون تاورز» با ۲۸۸ خانه درختی بر بالای درختان «کاستانیرا» در ارتفاع ۲۵ متری از سطح جنگل‌های آمازون بهترین جای ممکن برای شماسست. اتاق‌های این مجموعه اقامتی عظیم درختی با راه‌هایی معلق در بین شاخ و برگ درختان به یکدیگر متصل شده‌اند. هتل «آریائو آمازون تاورز» در فاصله تقریباً ۶۰ کیلومتری شمال غرب شهر «مانواس» در محل تلاقی دو رود «ریو نگرو» و «آریائو» و در قلب جنگل‌های بکر آمازون قرار گرفته است. تمام اتاق‌های این مجموعه سرویس ۲۴ ساعته داشته و از امکانات رفاهی یک هتل تمام عیار برخوردارند، از صندلی، تخت‌خواب، و میز گرفته تا خط تلفن، برق AC، بار کوچک و یک ایوان مهتابی اختصاصی برای هر اتاق.

#### مهمانسرای زیردریایی «ژول»، «کی لارگو»،

**فلوریدای ایالات متحده:** مهمان‌های این هتل کاملاً اختصاصی هستند به این معنا که برای رسیدن به در ورودی هتل باید غواصی کنند. این هتل دو اتاق دارد و در عمق ۲۱ فوتی زیر آب قرار گرفته است. از لحاظ تجهیزات فنی، کم

#### هتل «وودلین پارک»، «آتوروهانگا»، نیوزلند: با

وجود این که هتل «وودلین پارک» تنها هفت واحد برای پذیرایی از مهمانان دارد، اما از لحاظ تنوع در نوع اتاق‌ها بی‌نظیر است. اگر دهکده «الف»‌ها را در ارباب حلقه‌ها به خاطر دارید، با دیدن اتاق‌های زیر زمینی این هتل با درها و پنجره‌های دایره‌ای شکل‌اش حتماً یاد «گندالف» خواهید افتاد و حلقه جادویی، خصوصاً این که فیلم ارباب حلقه‌ها نیز در همین کشور ساخته شده است. انتخاب‌های دیگر مهمان‌های این هتل اقامت در هواپیمای باربری مدل «بريستول» متعلق به دهه ۱۹۵۰ است یا واگن قطاری با همین قدمت. هر چند هواپیما و قطار در ردیف وسایل نقلیه قرار می‌گیرند، اما هتل «وودلین پارک» آن‌ها را در دوران بازنشستگی به خدمت گرفته است. (هواپیمای بریستول بازنشسته جنگ ویتنام است و واگن قطار هم روزگاری در خطوط راه آهن سلطنتی کار می‌کرده) و هواپیما را به دو واحد جداگانه دو نفره و واگن را به یک سویت بزرگ ۵ نفره تبدیل کرده است.

#### هتل «کاکسلوتانن»، «لپ‌لند»، فنلاند: مجموعه‌ای

از کلبه‌های یخی و سنتی اسکی‌موها معروف به «ایکلو» در



### هتل «داگ بارک پارک»، «کاتن وود»، آیداهوی

**ایالات متحده:** این هتل تقریباً به هیچ هتل دیگری شبیه نیست و در هیچ مقوله‌ای از دسته‌بندی هتل‌ها جا نمی‌گیرد. ساختمان این هتل در حقیقت سگ شکاری قول پیکری است که آدم را بیشتر به یاد «اسب تروژان» می‌اندازد. این سگ عظیم همراه دوست کوچک‌ترش دو واحد پذیرایی این هتل را تشکیل می‌دهند. آشپزخانه «داگ بارک پارک» (پارک پارس سگ) غذاهای خانگی سرو می‌کند و اتاق‌های مجهز به تخت‌خواب، میکروفر، یخچال، ساعت رادیویی، قهوه‌ساز و غیره است. اتاق‌های این هتل فاقد تلفن و تلویزیون هستند که به ادعای گردانندگان هتل یکی از بزرگ‌ترین مزایای این محل به شمار می‌رود.

### هتل «کوئینتا رئال زاگانکاس»، «زاگانکاس»،

**مکزیک:** هر چند تغییر محوطه‌های تاریخی به هتل امر چندان بدیع و جدیدی نیست و نمونه‌های آن در بلژیک و مراکش دیده می‌شود، اما هتل «کوئینتا رئال» با بقیه آن‌ها فرق دارد چرا که اینجا میدان گاوپازی بوده است. بنای این میدان قدیمی «سان پدرو» به قرن هفدهم تعلق دارد و از سنگ آهک سفید ساخته شده است. محل قرار گرفتن این میدان در محله قدیمی «پلازا دو تورو» دو سان پدرو» به زیبایی این بنا افزوده است و میدان مبارزه گاوهای وحشی و «ماتادور»های دلیو فضای کافی برای ساخت ۴۳۴ اتاق در این مجموعه فراهم کرده است.

### مهمانسرای «پراپلر آیلند»، برلین، آلمان: با یک

شب خواب خوش در یک تابوت گرم و نرم موافقت؟ اگر پاسخ‌تان مثبت است می‌توانید هتل دلخواه‌تان را در برلین بیابید. تمام اتاق‌های مهمانسرای «پراپلر آیلند» توسط هنرمند آلمانی «لارس اشتروشن» طراحی شده‌اند و هر یک موضوعی خاص دارند. تنها نام این اتاق‌ها کافی است دریابید که با یکی از عجیب‌ترین هتل‌های جهان سر و کار دارید. برخی از این نام‌ها عبارتند از: اتاق «دو شیر» (مهمان‌ها در قفس می‌خوابند)، اتاق «وارونه» (مهمان ناچار است مانند خفاش سر و ته بخوابد)، و اتاق «تابوت». این هتل به رغم افراط در غیر عادی بودن طراحی، به کمک ۳۰ اتاقی که در اختیار دارد، سعی می‌کند توجه مسافران با سلیقه‌های مختلف را به خود جلب کند.

این مجموعه آماده پذیرایی از مهمان‌ها هستند. علاوه بر ایگلوهای سنتی که فرصت تجربه زندگی اسکیموها را برای مسافران این ناحیه قطبی در شمال فنلاند فراهم می‌کند، ایگلوهای شیشه‌ای با نمایی بی‌نظیر از آسمان قطب فرصتی استثنایی برای تماشای شفق‌های قطبی در اختیار مهمان‌ها می‌گذارند. رستوران هتل که بزرگترین ایگلو یخی جهان است از دیگر جاذبه‌های این هتل به شمار می‌رود فضای داخلی آن با میز و صندلی‌های تراشیده شده از یخ گنجایش پذیرایی از ۱۵۰ نفر را دارد. سونای خشک این هتل به خصوص برای شنای بعد از آن در حوضچه‌های طبیعی یخ بسته قطبی، طرفداران زیادی دارد.

### هتل «الد جیل»، «مونت گامبیر»، استرالیا: تجربه

حبس و زندان کشیدن برای افراد در سن کار و قانون‌مدار تجربه‌ای دست نیافتنی است، البته به این شرط که قصد سفر به جنوب استرالیا را نداشته باشند. هتل «الد جیل» (زندان قدیمی) در سال ۱۸۶۶ تأسیس و در سال ۱۹۹۵ تعطیل شد. اما پس از چندی با تغییر کاربری به هتلی ارزان قیمت تبدیل شد. امکانات این هتل چنان محدود است که می‌توان گفت تنها تفاوت آن با زندان واقعی در اراده مهمان برای خروج از سلول یا اتاقش است. گزینه‌هایی که در برابر مشتری‌های این هتل - زندان قرار دارد، عبارتند از تختی در سالن خوابگاه عمومی، سلول‌های چهار تخته و دو تخته، و سلول انفرادی دولوکس!

### هتل «کینگ پسیفیک»، «نورت کوست»، کانادا:

با دیدن منظره یکی از آن خانه‌های اعیانی قرن نوزدهمی آمریکا که روی آب شناور است به یاد چه می‌افتید؟ طغیان می‌سی‌سی‌پی؟ اما این یکی هتلی مجلل است با ۱۷ اتاق لوکس؛ بنایی سه طبقه و کلاسیک روی یک کشتی. این هتل تمام فصل کار خود (از می تا اکتبر) مشغول پرسه زنی در رودخانه‌های کانادا و طبیعت بکر و دست نخورده این کشور است و برای «چک این» در آن مسافران باید با قایق هاورکرافت خود را به هتل برسانند. فعالیت‌هایی که در این هتل برای سرگرمی مهمانان برنامه ریزی شده شامل تماشای وال‌ها، تماشای خرس‌های گریزلی، ماهیگیری و قایقرانی با کایاک است.